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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 001/17/81

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego Stalowe drzwi przeciwpozarowe Elz 30-C5, fyp E1 30 - 1
prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
badan: ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuibowe przeprowadzajgcego badania:

Imie i nazwisko Stanowisko stuzbowe
Dariusz Krawczyk Kierownik Laboratorium
Marcin Dmoch Kierownik d.s. Technicznych
Bartosz Jurczyk Pracownik laboratorium ds. badan
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: »SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z o.0.

Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa; (miejsce pobrania: Market
OBI Jabtonna (033), ul. Zegrzyhska 9, 05-110 Jabtonna)
(podmiot u ktérego pobranc prébke)

2. Data pobrania prébki: 05.10.2017

Nr protokolu pobrania prébki: Protokdt pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 5 (nr akt:
WWB.7782.109.2017.AKR)

3. Data dostarczenia prébki: 05.10.2017 (przekazano pracownikowi Laboratorium)

Nr protokotu przyjecia prébki: PPZZ-015/17/1.1

4. Oznaczenie producenta: DRUMETALL GmbH - Sonnenweg 1, 2230 Génserndorf, Austria.
Up. Przedst.prod. DRUMETALL Sp. z 0.0., 05-506 Lesznowola

5. Oznaczenie serii lub partii Rok produkcji: 2017

produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy:
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6. Termin trwatosci, waznosci lub Nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania Bez opakowania. Probke utozono na paletach drewnianych i

probki:

ptytach styropianowych, zabezpieczono tadmami z nadrukiem:
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie",
przyklejono naklejki z napisem: Prébka wyrobu budowlanego™,
ponadto zabezpieczono wyrdb plombami holograficznymi o nr.
WINB-00055, WINB-00056, WINB-00057, WINB-00058, WINB-00059,
WINB-00060, WINB-00061, WINB-00062.

8. Wielkos¢ partii wyrobu

budowlanego, z ktérej pobrano Brak danych — art. 16 ust.2a ustawy o wyrobach

probke: budowlanych

9. Wielko$€ (ilos¢, masa, objetosc) 2 zestawy drzwiowe o wymiarach 200 x 2000 mm

préobki:

10. Przepisy, dokumenty Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach

normalizacyjne lub inne budowlanych (tekst jednolity Dz. U. 2016, poz. 1570 craz

specyfikacje techniczne, ktére Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

zastosowano 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow

przy pobieraniv i zabezpieczaniu budowlanych wprowadzonych do obrotu lub

probki: udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.z 2015 r. poz.
2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 20.12.2017

12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy

badania (jesli zostalo wykonane

poza si

edzibq laboratorium):

B. Wyniki zleconych budar’i‘qraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Obiekt do badan dostarczono do laboratorium w stanie bardzo dobrym, bez widocznych uszkodzen.

Oproécz

skrzydet wraz z oscieznicami dostarczono 2 sztuki uszczelek i 2 zestawy klamek wraz z szyldami.

Rodzaj uszczelek przedstawiono ponizej w weryfikacji cbiekiu do badan.

Drzwi zweryfikowano po badaniu na zgodnose z aprobatqg ITB AT-15-9276/2014 i instrukcjg montazu.

Ponizej

przedstawiono wyniki weryfikaciji.

Badane drzwi jednoskrzydtowe rozwierane stalowe, petne El 30-1 firmy DRUMETALL Sp. z o.0. z
oscieinicq stalowq miaty nastepujgce wymiary zewnetrzne 981 mm x 2023 mm ( w swietle
oscieznicy 899 mm x 1982 mm. Grubos¢ skrzydet zmierzone przed badaniem wynosity 52,03+52,35
mm.

Ptyta skrzydta byta wykonana z dwédch arkuszy ocynkowanej blachy stalowej o grubosci
zmierzonej 0,95 mm potgczonych poprzez zagiecia. Przy krawedzi gornej zastosowano
wzmochienie z kgtownikéw stalowych o wymiarach 48 x 60 x 1,4 mm. Od strony zawiasowej
zastosowano wzmochienie w rejonie bolca przeciwwywazeniowego ptaskownik stalowy o
wymiarach 48 x 2,9 x 100, oraz ptaskowniki stalowe o wymiarach 48 x 2,9 x 200 mm umieszczonych
w rejonie zawiaséw. Od strony zamkowej wzmocnienie stanowit ptaskownik  stalowy o
wymiarach 48 x 2,9 x 600 mm Wypetnienie skrzydta stanowita ptyta z wetny mineralnej o grubosci
47 mm pokryta powtokq nieorganiczng o zadeklarowanej grubosci 1,5 mm. Gestos¢ obliczona na
wycietej ze skrzydta po badaniu préobce o wymiarach 300 x 300 mm wyniosfa 151 kg/m3.
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Kaseta zamka wykonana byta z blachy stalowej o grubos$ci 1 mm i ostoniefa z obu sfron ptyfq
PROMINA o grubosci 5 mm kazda. Wzdtuz krawedzi wszystkich krawedzi zastosowano uszczelke
peczniejgcq o szerokosci 16 mm i grubosci 2 mm z wyjgtkiem dtugosci mocowania zamka, gdzie
szerokosc uszczelki wynosita 8 mm. W skrzydle zastosowano ponadto czop przeciwwywazieniowy
umieszczony w odlegfosci 998 mm od dotu skrzydta. Po obwodzie oscieinicy zastosowano
uszczelke EPDM

W konsfrukciji zastosowano rowniez zawiasy sprezynowe w odlegtosci 141 mm (Srodek wysokosci
zawiasu) od gornej krawedzi przylgi. W odlegtosci 148 mm (srodek wysokosci zawiasu] od dolnej
krawed?zi przylgi zamontowano zawias stalowy. W drzwiach zastosowano zamek ISEQ oraz klamke
z szyldem. Wysokosc klamki od dolnej krawedzi skrzydfa wynosita 1067 mm w skrzydle 1i 1053 w
skrzydle 2. Drzwi zamontowano w §cianie murowane] z pustakéow gazobetonowych o gestosci
650 kg/m3 i grubosci 240 mm. Nad otworami montazowymi zastosowano nadproze zelbetowe o
wymiarach 4500 x 240 x 240 mm, za§ jako symulowang podtfoge zastosowano pustaki
gazobetonowe o grubosci 110 mm. Drzwi zamontowano za pomocg dybli o dtugodci 100 mm .
Szczeline pomiedzy o$cieznicg a murem wypetniono zaprawg cementowq. Oscieznice od strony
przeciwne] do zawiaséw zakryto zaprawg cementowq. Od strony zawiaséw powierzchnie
wyréwnano do odcieznicy zaprawg cementowdq.

Zardwno poprawnosc wykonania konstrukcji mocujagcej jak rowniez monfazu drzwi
zweryfikowana przez przedstawiciela producenta.

zostata

Warunki srodowiskowe w frakcie kondycjonowania konstrukcji mocujgcej jak i wbudowanego
obiektu do badan przedstawiono w ponizszej tabeli.

Warunki Srodowiskowe Minimalne Maksymalne
Temperatura [°C] 13,5 215
Wilgotnosé [%] 2925 76,8

Badania fizyczno-chemiczne:

Przeprowadzono badanie odpornosci ogniowe] zgodnie z PN-EN 1363-1:2012 1 PN-EN 1634-1:2014-03

Q.

b.

Temperatura otoczenia i wilgotno$c w pomieszczeniu badawczym mierzona termohigrometrem,

Wynosity:
Warunki Srodowiskowe Temperatura Wilgotnosc
Przed badaniem 19,3 [°C] 26,0 [%]
Po badaniu 17.8 [*E] 26,5 [%]

Temperature w piecu mierzono za pomocqg ? termometrow ptytkowych rozmieszczonych
réwnomiernie. Wykres temperatury nagrzewania przedstawiono w zatqgczniku 1.

Cisnienie mierzono za pomocq dwdch czujnikéw cisnienia. Sterowanie cisnieniem odbywato sie
Za pomocq czujnikiem znajdujgcym sie 0,10 m od spodu elementu (BPI1). Obliczone cisnienie
wynosito -3,4 Pa, a wykres cisnienia przedstawiono w zatqgczniku 1. Wykres temperatury otoczenia
przedstawiono w zatqczniku 1.

Badanie trwato 31 minut

Temperature na powierzchni nienagrzewanej mierzono za pomocg 35 termoelementow
powierzchniowych rozmieszczonych zgodnie z wymaganiami w/w norm. Rozmieszczenie
punktow pomiaru oraz wykresy temperatur powierzchni nienagrzewanej przedstawiono w
zatgczniku 1.
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c. Szczelnosc i izolacyjnosc ogniowa

®/CCi

Skrzydto lewe (probka 1, zawiasy na zewngtrz pieca)

.~ = Oznacza, ze dane kryterium nie wystgpito do kohca badania

Kryterium szczelnosci ogniowej

Czas

Opis miejsca wystgpienia

Szczelinomierz 6 mm

Szczelinomierz 25 mm

Tampon bawelniany

Utrzymanie sie ptomienia

Kryterium lzblacyjnoéci ogniowej

Miejsce wysigpienia / Punkty pomiarowe

Przyrost temperatury Sredniej
0 140°C od poczgtkowe] srednigj
temperatury

Przyrost temperatury maksymainej Iz
0 180°C od poczgtkowej sredniej
temperatury

Przyrost temperatury maksymainej I;
0 180°C od poczgtkowej srednie]
temperatury

Przyrost temperatury maksymalnej
oscieznicy
0 360°C od poczagtkowej sredniej

temperatury

Do kohca badania nie zostaty przekroczone kryteria dotyczgce klasy El230

Skrzydto prawe (probka 2, zawiasy do wewnatrz pieca):

.- —Oznacza, ze dane kryterium nie wystgpito do kohca badania

Kryterium szczelnosci ogniowej Czas Opis miejsca wystapienia
Szczelinomierz 6 mm - -
Szczelinomierz 25 mm B <
Tampon bawelniany - -
Utrzymanie sie plomienia - -
Kryterium izolacyjnosci ogniowej Czas Miejsce wystagpienia / Punkty pomiarowe
Przyrost temperatury Sredniej
o 140°C od poczatkowe] sredniej - .
temperatury
Przyrost temperatury maksymainej I
o 180°C od poczgtkowej srednigj - -
temperatury
17 minut TE34 - prawy gorny naroznik skrzydta prawego 25 mm od
widocznych krawedzi skrzydta
20 minut TE32 — lewy gérny naroznik skrzydta prawego 25 mm od
widocznych krawedzi skrzydta
P%V:gatgrggemrﬁg\:g’g?;ﬂ:gh 22 minuty TE31 - skrzydto prawe nad klamkg 25 mm od widocznej
+ e i 1 ] krawedzi skrzydta; TE33 - skrzydto prawe w Srodku szerokosci
SINpRralehy. 25 mm od widoczne| krawedzi skrzydta
23 minuty TE35 — skrzydto prawe, w srodku wysokosci 25 mm od
widocznej krawedzi skrzydta
24 minuty TE30 — skrzydto prawe, pod klamkg 25 mm od widocznej

krawedzi skrzydta

Przyrost temperatury maksymainej
oscieznicy
0 360°C od poczqgtkowe] sredniej

femperatury

Do kohca badania nie zostaty przekroczone kryteria dotyczgce klasy El230.
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d. Przemieszczenia

Punkty i wyniki pomiaru odksztatcenia przedstawiono w zatqczniku 1

e. Obserwacje z badania 1 2
Minuta badania Obserwacja ]
0°'00” Rozpoczecie badania 10:37:00 h
032" Intensywny dym po obwodzie obu skrzydet
04'00" Prawa krawed?z skrzydta powyzej potowy wysokosci zmienia kolor
06'00" Imniejsza sie ilos¢ dymu
08'30" Brgzowieje prawa krawed: skrzydta prawego
12'45" I prawej krawedzi skrzydta 2 wylatujg kawatki speczniate] uszczelki
13'30” Skrzydto 2 z prawej strony wygina sie do wewngqtrz pieca, powyzej bolca
przeciwwywazieniowego na 24 mm, ponizej 16 mm.
16'18" Zwieksza sie ilos¢ wydmuchiwane| uszczelki z prawej strony skrzydta 2
20'30" Zaczyna sie fopic szyld klamki w skrzydle 1
22'06" Ptomien ponizej 1 s ponizej z dolnego prawego naroza skrzydta 1.
291971 Przytozono tampon bawetniany — brak efekfu
23'06" Wypadajg kawatki speczniatej uszczelki peczniejqcej z gornej krawedzi
skrzydta 2
250" Spada stopiony kawatek szyldu klamki w skrzydle 2
27'44" Wypadajq paski speczniatej uszczelki z gornej krawed?zi skrzydta 2
20197 Intensywny dym z gdrnej krawedzi skrzydta 2
31'00" Zakonczono badanie

f. Dokumentacja fotograficzna
Dokumentacja fotograficzna przedstawiona zostata w zatgeznikyu |

g. Odniesienie wynikdw badan

Wyniki badania odnoszq sie wytqcznie do catej probki badawczej ff. 2 szfuk drzwi.

Inne badania: -

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:
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Interpretacja wynikdw badania:
Drzwi jednoskrzydiowe rozwierane stalowe peine

klasy EI:30 odpornosci ogniowej.
Uwagi: -

Sprawozdanie sporzadzono w frzech egzemplarzach/Sprevwezdanie-sporzgdzono-w-postaci

ZLatgczniki: Numer 1 - Raport z badan PPZZ-015/17/51

u El 30-1 firmy Drumetall spetniaja kryteria

- Ierownik Laporarorium:
M X j Ki ik Laboratori
Namon pehiy Dariusz Krauﬁczyk
B Kierow
nik L 'oratorr‘um
Marcin Dmoch /i _,,-—-—""' Dari
‘ arius awezyik

: g <L (imie, nazwiskofi podpis kierownika
M‘JLL W /L laboratorium)*

(podpis przeprowadzajgcego liadame)*

* Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elekironicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem elekironicznym weryfikowanym przy pomocy wainego kwalifikowanego
certyfikatu, zgodnie z ustawq z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdin. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dzialalnosci podmiotéw realizujgcych zadania publiczne (Dz.U. 2 2014 1. poz. 1114).

RY 1 BUD! ‘}‘nﬁl Ci"‘ Al)z

KONIEC SPRAWOZDANIA

Laboratorium Badawcze o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszq sie wytqcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium Badawczego Sprawozdanie z Badar nie moie byé powielane inaczej, jak tylko w catosci.

Dgbrowa Gérnicza, dnia [21.12,.2017]
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